
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 80,537,797 78,951,843 1,585,954

국 46,418,936 45,995,985 422,951

균 2,000,000 2,000,000 0

기 934,662 931,412 3,250

특 100,000 0 100,000

도 8,901,651 8,671,938 229,713

군 22,182,548 21,352,508 830,040

장애인복지사업 8,836,690 8,808,490 28,200

국 4,773,149 4,773,149 0

도 967,226 967,226 0

군 3,096,315 3,068,115 28,200

장애인 지원사업 5,393,929 5,383,929 10,000

국 3,477,232 3,477,232 0

도 493,569 493,569 0

군 1,423,128 1,413,128 10,000

중증장애인목욕탕 운영 130,000 120,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

11 사회복지사업보조 130,000 120,000 10,000

◎중증장애인목욕탕 운영비 지원

130,000 120,000 10,000경정 130,000,000원

장애인복지시설 지원 2,860,937 2,842,737 18,200

국 1,011,005 1,011,005 0

도 382,183 382,183 0

군 1,467,749 1,449,549 18,200

장애인직업재활시설 지원 253,662 247,462 6,200

도 10,232 10,232 0

군 243,430 237,230 6,200

307 민간이전 253,662 247,462 6,200

도 10,232 10,232 0

군 243,430 237,230 6,200

10 사회복지시설법정운영비보조 253,662 247,462 6,200

◎영보직업재활센터 운영비 지원

253,662 247,462 6,200경정 253,662,000원

도 10,232 10,232 0

군 243,430 237,230 6,200

장애인복지관 운영 212,336 202,336 10,000

도 60,000 60,000 0

군 152,336 142,336 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

03 민간위탁사업비 10,000 0 10,000

◎고성군장애인복지센터 기능활성화사업 10,000 0 10,000

시각장애인 주간보호소 운영 101,471 99,471 2,000

도 40,000 40,000 0

군 61,471 59,471 2,000

307 민간이전 101,471 99,471 2,000



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 40,000 0

군 61,471 59,471 2,000

10 사회복지시설법정운영비보조 101,471 99,471 2,000

◎시각장애인 주간보호소 운영비 지원

101,471 99,471 2,000경정 101,471,000원

도 40,000 40,000 0

군 61,471 59,471 2,000

여성복지증진 2,271,701 2,243,208 28,493

국 618,520 618,520 0

기 636,191 636,191 0

도 335,095 323,007 12,088

군 681,895 665,490 16,405

여성이 행복한 고을 운영 66,710 58,360 8,350

도 1,540 2,200 △660

군 65,170 56,160 9,010

양성평등주간행사 8,150 9,800 △1,650

도 1,540 2,200 △660

군 6,610 7,600 △990

307 민간이전 8,150 9,800 △1,650

도 1,540 2,200 △660

군 6,610 7,600 △990

11 사회복지사업보조 8,150 9,800 △1,650

◎양성평등주간사업 8,150 9,800 △1,650경정 8,150,000원

도 1,540 2,200 △660

군 6,610 7,600 △990

여성단체협의회 한마음 체육대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎여성단체협의회 한마음 체육대회 10,000 0 10,000

건강가정육성지원 1,217,644 1,214,828 2,816

국 618,520 618,520 0

기 84,709 84,709 0

도 188,728 187,428 1,300

군 325,687 324,171 1,516

가정폭력상담소종사자수당지원 10,400 7,800 2,600

도 5,200 3,900 1,300

군 5,200 3,900 1,300

307 민간이전 10,400 7,800 2,600

도 5,200 3,900 1,300

군 5,200 3,900 1,300

10 사회복지시설법정운영비보조 10,400 7,800 2,600

◎가정폭력상담소종사자수당지원

10,400 7,800 2,600경정 10,400,000원

도 5,200 3,900 1,300

군 5,200 3,900 1,300

아이돌봄 지원(자체) 7,200 5,184 2,016



부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 건강가정육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 7,200 5,184 2,016

11 사회복지사업보조 7,200 5,184 2,016

◎셋째아 이상 아이돌봄 지원

7,200 5,184 2,016경정 7,200,000원

상담소 종사자수당지원(자체) 0 1,800 △1,800

307 민간이전 0 1,800 △1,800

10 사회복지시설법정운영비보조 0 1,800 △1,800

◎상담소종사자수당지원 0 1,800 △1,800경정 0원

한부모가족지원 417,460 412,633 4,827

기 284,128 284,128 0

도 54,001 52,553 1,448

군 79,331 75,952 3,379

저소득 한부모가정 지원 59,300 54,473 4,827

도 17,790 16,342 1,448

군 41,510 38,131 3,379

301 일반보상금 59,300 54,473 4,827

도 17,790 16,342 1,448

군 41,510 38,131 3,379

01 사회보장적수혜금 59,300 54,473 4,827

◎저소득한부모가족지원 59,300 54,473 4,827

○난방연료비지원 52,827 48,000 4,827경정 52,827,000원

도 15,848 14,400 1,448

군 36,979 33,600 3,379

다문화가족지원 569,887 557,387 12,500

기 267,354 267,354 0

도 90,826 80,826 10,000

군 211,707 209,207 2,500

이중언어 교육프로그램 운영 12,500 0 12,500

도 10,000 0 10,000

군 2,500 0 2,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

도 10,000 0 10,000

군 2,500 0 2,500

05 민간위탁금 12,500 0 12,500

◎이중언어 교육프로그램 운영 12,500 0 12,500

도 10,000 0 10,000

군 2,500 0 2,500

보육.가족지원 9,915,726 9,955,726 △40,000

국 3,788,076 3,858,076 △70,000

특 100,000 0 100,000

도 3,947,947 3,982,947 △35,000

군 2,079,703 2,114,703 △35,000

보육기반조성 9,301,734 9,441,734 △140,000

국 3,651,840 3,721,840 △70,000

도 3,879,829 3,914,829 △35,000



부서: 복지지원과

정책: 보육.가족지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,770,065 1,805,065 △35,000

보육교직원 인건비 지원 1,748,568 1,888,568 △140,000

국 874,284 944,284 △70,000

도 437,142 472,142 △35,000

군 437,142 472,142 △35,000

307 민간이전 1,748,568 1,888,568 △140,000

국 874,284 944,284 △70,000

도 437,142 472,142 △35,000

군 437,142 472,142 △35,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,748,568 1,888,568 △140,000

◎보육교직원 인건비 1,748,568 1,888,568 △140,000경정 1,748,568,000원

국 874,284 944,284 △70,000

도 437,142 472,142 △35,000

군 437,142 472,142 △35,000

보육시설지원 613,992 513,992 100,000

국 136,236 136,236 0

특 100,000 0 100,000

도 68,118 68,118 0

군 309,638 309,638 0

장난감도서관 설치 사업 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎장난감도서관 설치 사업 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

아동복지사업 5,850,604 5,956,859 △106,255

국 1,915,085 2,045,783 △130,698

기 31,397 28,147 3,250

도 846,270 845,129 1,141

군 3,057,852 3,037,800 20,052

아동복지시설 운영 3,114,448 3,022,644 91,804

국 495,495 483,595 11,900

기 21,729 18,479 3,250

도 420,305 401,820 18,485

군 2,176,919 2,118,750 58,169

아동복지시설 운영 1,669,000 1,625,496 43,504

307 민간이전 1,669,000 1,625,496 43,504

10 사회복지시설법정운영비보조 1,669,000 1,625,496 43,504

◎아동복지시설 운영 1,669,000 1,625,496 43,504

○고성애육원 573,000 554,275 18,725

○보리수동산 1,096,000 1,071,221 24,779

경정 573,000,000원

경정 1,096,000,000원

아동복지시설 운영(보조) 357,800 330,000 27,800

도 250,460 231,000 19,460

군 107,340 99,000 8,340



부서: 복지지원과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 357,800 330,000 27,800

도 250,460 231,000 19,460

군 107,340 99,000 8,340

10 사회복지시설법정운영비보조 357,800 330,000 27,800

◎동해청소년학교 357,800 330,000 27,800경정 357,800,000원

도 250,460 231,000 19,460

군 107,340 99,000 8,340

아동복지시설 종사자 수당(도비) 97,500 101,400 △3,900

도 48,750 50,700 △1,950

군 48,750 50,700 △1,950

307 민간이전 97,500 101,400 △3,900

도 48,750 50,700 △1,950

군 48,750 50,700 △1,950

10 사회복지시설법정운영비보조 97,500 101,400 △3,900

◎아동복지시설 종사자 수당

97,500 101,400 △3,900경정 97,500,000원

도 48,750 50,700 △1,950

군 48,750 50,700 △1,950

아동복지시설기능보강 26,500 20,000 6,500

기 13,250 10,000 3,250

도 3,975 3,000 975

군 9,275 7,000 2,275

402 민간자본이전 26,500 20,000 6,500

기 13,250 10,000 3,250

도 3,975 3,000 975

군 9,275 7,000 2,275

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,500 20,000 6,500

◎아동복지시설 기능보강사업

26,500 20,000 6,500경정 26,500,000원

기 13,250 10,000 3,250

도 3,975 3,000 975

군 9,275 7,000 2,275

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 274,900 263,000 11,900

국 274,900 263,000 11,900

101 인건비 135,393 135,160 233

국 135,393 135,160 233

03 무기계약근로자보수 135,393 135,160 233

◎아동통합사례관리사(4명) 135,393 135,160 233

○여비 등 1,233 1,000 233경정 1,233,000원

국 1,233 1,000 233

201 일반운영비 39,574 27,674 11,900

국 39,574 27,674 11,900

03 행사운영비 29,264 17,364 11,900

◎드림스타트 행사 운영 29,264 17,364 11,900경정 29,264,000원

국 29,264 17,364 11,900



부서: 복지지원과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,267 4,500 △233

국 4,267 4,500 △233

03 국외업무여비 4,267 4,500 △233

◎국외여비 4,267 4,500 △233경정 4,267,000원

국 4,267 4,500 △233

지역아동센터 환경개선 지원 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

도 12,000 12,000 0

군 18,000 18,000 0

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

국 0 30,000 △30,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 18,000 △18,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

◎지역아동센터 환경개선 지원[과목변경]

0 60,000 △60,000경정 0원

국 0 30,000 △30,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 18,000 △18,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◎지역아동센터 환경개선 지원[과목변경] 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000

지역아동센터 추가 운영비 지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 6,000 0 6,000

◎지역아동센터 추가 운영비 지원(자체) 6,000 0 6,000

요보호아동 지원 718,986 702,466 16,520

국 63,931 52,366 11,565

기 9,668 9,668 0

도 250,426 247,949 2,477

군 394,961 392,483 2,478

아동발달지원계좌 49,329 43,381 5,948

국 34,531 30,367 4,164

도 7,399 6,507 892

군 7,399 6,507 892

301 일반보상금 49,329 43,381 5,948

국 34,531 30,367 4,164

도 7,399 6,507 892

군 7,399 6,507 892

01 사회보장적수혜금 49,329 43,381 5,948



부서: 복지지원과

정책: 아동복지사업

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎아동발달지원계좌사업 49,329 43,381 5,948경정 49,329,000원

국 34,531 30,367 4,164

도 7,399 6,507 892

군 7,399 6,507 892

경계선지능아동 자립지원 1,500 1,630 △130

국 1,050 1,141 △91

도 225 245 △20

군 225 244 △19

301 일반보상금 1,500 1,630 △130

국 1,050 1,141 △91

도 225 245 △20

군 225 244 △19

01 사회보장적수혜금 1,500 1,630 △130

◎경계선지능아동 자립지원 1,500 1,630 △130경정 1,500,000원

국 1,050 1,141 △91

도 225 245 △20

군 225 244 △19

보호종료아동 자립수당 지원 40,500 29,798 10,702

국 28,350 20,858 7,492

도 6,075 4,470 1,605

군 6,075 4,470 1,605

301 일반보상금 40,500 29,798 10,702

국 28,350 20,858 7,492

도 6,075 4,470 1,605

군 6,075 4,470 1,605

01 사회보장적수혜금 40,500 29,798 10,702

◎보호종료아동 자립수당 지급

40,500 29,798 10,702경정 40,500,000원

국 28,350 20,858 7,492

도 6,075 4,470 1,605

군 6,075 4,470 1,605

건강한 아동 성장 지원 1,942,310 2,156,889 △214,579

국 1,355,659 1,509,822 △154,163

도 174,299 194,120 △19,821

군 412,352 452,947 △40,595

아동수당 지원 1,941,828 2,156,407 △214,579

국 1,355,321 1,509,484 △154,163

도 174,256 194,077 △19,821

군 412,251 452,846 △40,595

301 일반보상금 1,941,828 2,156,407 △214,579

국 1,355,321 1,509,484 △154,163

도 174,256 194,077 △19,821

군 412,251 452,846 △40,595

01 사회보장적수혜금 1,941,828 2,156,407 △214,579

◎아동수당지원 1,941,828 2,156,407 △214,579경정 1,941,828,000원

국 1,355,321 1,509,484 △154,163

도 174,256 194,077 △19,821

군 412,251 452,846 △40,595



부서: 복지지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 건강한 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 보호 및 육성 3,795,289 4,038,736 △243,447

국 21,970 20,910 1,060

균 2,000,000 2,000,000 0

기 235,362 235,362 0

도 61,355 60,825 530

군 1,476,602 1,721,639 △245,037

건강한 청소년 육성 3,784,589 4,028,036 △243,447

국 21,970 20,910 1,060

균 2,000,000 2,000,000 0

기 235,362 235,362 0

도 60,135 59,605 530

군 1,467,122 1,712,159 △245,037

청소년시설운영 240,044 237,094 2,950

101 인건비 188,044 188,094 △50

03 무기계약근로자보수 171,049 168,269 2,780

◎청소년상담복지센터 상담원 인건비(상담지원) 54,415 53,955 460

○기본급 35,500 36,000 △500

○관내여비 960 0 960

◎청소년상담복지센터 상담사 인건비(통합지원) 27,848 25,928 1,920

○관내여비 1,920 0 1,920

◎청소년동반자 인건비 17,000 16,600 400

○명절휴가비(시간제) 1,000 600 400

경정 35,500,000원

80,000원*12월

80,000원*2명*12월

경정 1,000,000원

04 기간제근로자등보수 16,995 19,825 △2,830

◎청소년상담복지센터 상담원 대체인력 인건비(

상담지원) 16,995 19,825 △2,830

○기본급 13,300 16,000 △2,700

○관외여비 300 0 300

○초과근무수당 1,050 1,200 △150

○보험료 1,960 2,240 △280

경정 13,300,000원

경정 1,050,000원

경정 1,960,000원

201 일반운영비 45,580 43,500 2,080

03 행사운영비 23,580 21,500 2,080

◎청소년댄스동아리 운영 2,080 0 2,080

301 일반보상금 920 0 920

09 행사실비보상금 920 0 920

◎청소년댄스동아리 활동 참여 920 0 920

청소년상담복지센터 운영 24,000 24,000 0

도 9,000 9,000 0

군 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,800 15,800 0

도 5,925 5,925 0

군 9,875 9,875 0

02 공공운영비 3,700 2,200 1,500

◎공공요금 및 제세 1,950 1,200 750경정 1,950,000원



부서: 복지지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 건강한 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 450 450 0

군 1,500 750 750

◎시설유지관리비 1,750 1,000 750경정 1,750,000원

도 375 375 0

군 1,375 625 750

03 행사운영비 11,100 12,600 △1,500

◎청소년상담복지센터 프로그램 운영

11,100 12,600 △1,500경정 11,100,000원

도 4,725 4,725 0

군 6,375 7,875 △1,500

지역사회청소년통합지원체계구축(운영) 100,220 100,220 0

기 50,110 50,110 0

군 50,110 50,110 0

201 일반운영비 16,750 16,300 450

기 8,150 8,150 0

군 8,600 8,150 450

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

◎통합지원체계 운영 사무관리비

1,000 500 500경정 1,000,000원

기 250 250 0

군 750 250 500

◎운영수당 1,000 500 500경정 1,000,000원

기 250 250 0

군 750 250 500

02 공공운영비 1,650 3,300 △1,650

◎통합지원체계 운영 공공운영비

1,650 3,300 △1,650경정 1,650,000원

기 1,650 1,650 0

군 0 1,650 △1,650

03 행사운영비 13,100 12,000 1,100

◎통합지원체계 프로그램 운영

13,100 12,000 1,100경정 13,100,000원

기 6,000 6,000 0

군 7,100 6,000 1,100

301 일반보상금 2,590 3,040 △450

기 1,520 1,520 0

군 1,070 1,520 △450

09 행사실비보상금 2,590 3,040 △450

◎통합지원체계 행사참가 2,590 3,040 △450경정 2,590,000원

기 1,520 1,520 0

군 1,070 1,520 △450

청소년동반자프로그램 운영(지원) 42,250 42,250 0

기 21,125 21,125 0

도 10,562 10,562 0

군 10,563 10,563 0

201 일반운영비 870 674 196

기 337 337 0

도 169 169 0



부서: 복지지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 건강한 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 364 168 196

03 행사운영비 870 674 196

◎청소년동반자 프로그램운영 870 674 196경정 870,000원

기 337 337 0

도 169 169 0

군 364 168 196

301 일반보상금 924 1,120 △196

기 560 560 0

도 279 279 0

군 85 281 △196

09 행사실비보상금 924 1,120 △196

◎청소년동반자 문화체험 참가 924 1,120 △196경정 924,000원

기 560 560 0

도 279 279 0

군 85 281 △196

건전한 청소년 육성 97,950 97,950 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

◎청소년 문화축제 5,000 5,000 05,000,000원

학교 밖 청소년 지원(지원) 87,580 87,580 0

기 61,306 61,306 0

군 26,274 26,274 0

201 일반운영비 18,350 17,930 420

기 12,551 12,551 0

군 5,799 5,379 420

03 행사운영비 16,420 16,000 420

◎꿈드림 프로그램 운영 16,420 16,000 420경정 16,420,000원

기 11,200 11,200 0

군 5,220 4,800 420

301 일반보상금 2,287 2,707 △420

기 1,895 1,895 0

군 392 812 △420

09 행사실비보상금 2,287 2,707 △420

◎꿈드림 문화체험 참가 2,287 2,707 △420경정 2,287,000원

기 1,895 1,895 0

군 392 812 △420

청소년시설확충 2,920,000 2,500,000 420,000

균 2,000,000 2,000,000 0

군 920,000 500,000 420,000

401 시설비및부대비 2,920,000 2,500,000 420,000

균 2,000,000 2,000,000 0

군 920,000 500,000 420,000

01 시설비 2,915,000 2,495,000 420,000

◎고성군청소년수련관 건립사업

2,915,000 2,495,000 420,000경정 2,915,000,000원



부서: 복지지원과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 건강한 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,996,000 1,996,000 0

군 919,000 499,000 420,000

청소년건강지원 14,740 12,620 2,120

국 7,370 6,310 1,060

도 3,690 3,160 530

군 3,680 3,150 530

307 민간이전 14,740 12,620 2,120

국 7,370 6,310 1,060

도 3,690 3,160 530

군 3,680 3,150 530

05 민간위탁금 14,740 12,620 2,120

◎청소년건강지원 14,740 12,620 2,120경정 14,740,000원

국 7,370 6,310 1,060

도 3,690 3,160 530

군 3,680 3,150 530

청소년수련시설 부지확보 1,483 670,000 △668,517

401 시설비및부대비 1,483 670,000 △668,517

01 시설비 1,483 670,000 △668,517

◎청소년수련시설 부지매입 1,483 670,000 △668,517경정 1,483,000원

노인복지증진 49,182,115 47,876,007 1,306,108

국 35,302,136 34,679,547 622,589

기 31,712 31,712 0

도 2,743,758 2,492,804 250,954

군 11,104,509 10,671,944 432,565

활기찬 경로문화 형성 1,786,578 1,746,578 40,000

국 172,557 172,557 0

도 302,759 302,759 0

군 1,311,262 1,271,262 40,000

노인여가시설지원 241,900 201,900 40,000

307 민간이전 176,500 136,500 40,000

11 사회복지사업보조 154,000 114,000 40,000

◎경로당 운동기구 등 구입 98,000 58,000 40,000경정 98,000,000원

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 690,227 690,227 0

국 172,557 172,557 0

도 258,835 258,835 0

군 258,835 258,835 0

307 민간이전 560,827 560,827 0

국 140,207 140,207 0

도 210,310 210,310 0

군 210,310 210,310 0

10 사회복지시설법정운영비보조 560,827 560,827 0

◎경로당 난방비 지원 528,827 528,627 200경정 528,827,000원

국 132,207 132,157 50

도 198,310 198,235 75

군 198,310 198,235 75



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 활기찬 경로문화 형성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎경로당 냉방비 지원 32,000 32,200 △200경정 32,000,000원

국 8,000 8,050 △50

도 12,000 12,075 △75

군 12,000 12,075 △75

노후 소득보장 강화 38,821,680 38,378,636 443,044

국 33,442,942 33,266,529 176,413

도 1,390,660 1,261,594 129,066

군 3,988,078 3,850,513 137,565

노인일자리 및 사회활동지원사업 확대 2,950,828 2,598,002 352,826

국 1,475,414 1,299,001 176,413

도 442,624 389,700 52,924

군 1,032,790 909,301 123,489

101 인건비 944,054 799,504 144,550

국 472,027 399,752 72,275

도 141,608 119,925 21,683

군 330,419 279,827 50,592

04 기간제근로자등보수 918,554 774,004 144,550

◎노인일자리 및 사회활동지원(군 시행)

918,554 774,004 144,550경정 918,554,000원

국 459,277 387,002 72,275

도 137,783 116,100 21,683

군 321,494 270,902 50,592

201 일반운영비 23,600 16,000 7,600

국 11,800 8,000 3,800

도 3,540 2,400 1,140

군 8,260 5,600 2,660

01 사무관리비 23,600 16,000 7,600

◎노인일자리 및 사회활동지원(자체) 부대경비

23,600 16,000 7,600경정 23,600,000원

국 11,800 8,000 3,800

도 3,540 2,400 1,140

군 8,260 5,600 2,660

202 여비 3,000 5,600 △2,600

국 1,500 2,800 △1,300

도 450 840 △390

군 1,050 1,960 △910

01 국내여비 3,000 5,600 △2,600

◎노인일자리 및 사회활동지원 출장비

3,000 5,600 △2,600경정 3,000,000원

국 1,500 2,800 △1,300

도 450 840 △390

군 1,050 1,960 △910

307 민간이전 1,980,174 1,776,898 203,276

국 990,087 888,449 101,638

도 297,026 266,535 30,491

군 693,061 621,914 71,147

05 민간위탁금 1,980,174 1,776,898 203,276



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 소득보장 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎노인일자리 및 사회활동지원(위탁시행)

1,980,174 1,776,898 203,276경정 1,980,174,000원

국 990,087 888,449 101,638

도 297,026 266,535 30,491

군 693,061 621,914 71,147

노인일자리 및 사회활동지원사업 확대(도비) 286,378 246,160 40,218

도 186,146 160,004 26,142

군 100,232 86,156 14,076

101 인건비 97,968 79,110 18,858

도 63,680 51,422 12,258

군 34,288 27,688 6,600

04 기간제근로자등보수 97,968 79,110 18,858

◎노인일자리 및 사회활동지원

97,968 79,110 18,858경정 97,968,000원

도 63,680 51,422 12,258

군 34,288 27,688 6,600

307 민간이전 188,410 167,050 21,360

도 122,466 108,582 13,884

군 65,944 58,468 7,476

05 민간위탁금 188,410 167,050 21,360

◎노인일자리 및 사회활동지원(위탁시행)

188,410 167,050 21,360경정 188,410,000원

도 122,466 108,582 13,884

군 65,944 58,468 7,476

시니어클럽 지원 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

◎시니어클럽 설치비 지원 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

노인여가시설 확충 1,738,000 1,483,000 255,000

경로당 확충 및 마을회관 개보수 1,738,000 1,483,000 255,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎경로당(마을회관)신축 및 개보수 60,000 0 60,000

○고성읍 서외2경로당 개보수 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 1,678,000 1,483,000 195,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,678,000 1,483,000 195,000

◎경로당(마을회관)신축 및 개보수 1,678,000 1,483,000 195,000

○고성읍 율대경로당 개보수 10,000 0 10,000

○삼산면 중촌경로당 개보수 20,000 0 20,000

○하일면 학동경로당 개보수 10,000 0 10,000

○상리면 봉곡경로당 개보수 25,000 0 25,000



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노인여가시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대가면 가동경로당 개보수 30,000 0 30,000

○영오면 선암경로당 개보수 20,000 0 20,000

○회화면 자소경로당 개보수 30,000 0 30,000

○마암면 평부경로당 개보수 20,000 0 20,000

○거류면 이민경로당 개보수 10,000 0 10,000

○경로당 유지관리비 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

노인복지시설 지원 4,528,630 3,960,566 568,064

국 518,618 72,442 446,176

도 819,125 697,237 121,888

군 3,190,887 3,190,887 0

고성군노인복지시설 유지보수비 34,824 50,000 △15,176

401 시설비및부대비 34,824 50,000 △15,176

01 시설비 34,824 50,000 △15,176

◎노인복지시설 기능보강사업 및 유지보수비

34,824 50,000 △15,176경정 34,824,000원

노인복지시설 기능보강사업 180,060 144,884 35,176

국 82,442 72,442 10,000

도 82,442 72,442 10,000

군 15,176 0 15,176

401 시설비및부대비 180,060 0 180,060

국 82,442 0 82,442

도 82,442 0 82,442

군 15,176 0 15,176

01 시설비 180,060 0 180,060

◎노인복지시설기능보강(고성군치매전문요양원) 180,060 0 180,060

국 82,442 0 82,442

도 82,442 0 82,442

군 15,176 0 15,176

402 민간자본이전 0 144,884 △144,884

국 0 72,442 △72,442

도 0 72,442 △72,442

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 144,884 △144,884

◎노인복지시설 기능보강 0 144,884 △144,884경정 0원

국 0 72,442 △72,442

도 0 72,442 △72,442

노인요양시설 확충 기능보강사업 531,000 0 531,000

국 424,800 0 424,800

도 106,200 0 106,200

402 민간자본이전 531,000 0 531,000

국 424,800 0 424,800

도 106,200 0 106,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 531,000 0 531,000

◎노인요양시설확충기능보강(한올생명의집) 531,000 0 531,000

국 424,800 0 424,800

도 106,200 0 106,200



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인요양시설 공기청정기 설치 지원 17,064 0 17,064

국 11,376 0 11,376

도 5,688 0 5,688

402 민간자본이전 17,064 0 17,064

국 11,376 0 11,376

도 5,688 0 5,688

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,064 0 17,064

◎노인요양시설 공기청정기 설치지원 17,064 0 17,064

국 11,376 0 11,376

도 5,688 0 5,688

재무활동 612,855 0 612,855

보전지출 612,855 0 612,855

국·도비보조금 반환금 612,855 0 612,855

802 반환금기타 612,855 0 612,855

01 국고보조금반환금 346,574 0 346,574

◎국고보조금 반환금 340,256 0 340,256

◎국고보조금 이자 반환금 6,318 0 6,318

02 시ㆍ도비보조금반환금 266,281 0 266,281

◎도비보조금 반환금 251,461 0 251,461

◎도비보조금 이자 반환금 14,820 0 14,820


